本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,4423 3,3622 -0,0801 3,5019 -0,1397

対円 JPY 31,19 31,83 +0,64 30,56 +1,27

対ユーロ BRL 3,9112 3,8297 -0,0815 3,9945 -0,1648

対ドル JPY 107,37 106,99 -0,3800 107,12 -0,1300

対ユーロ JPY 121,94 121,91 -0,03 122,17 -0,26

Index 50.488 51.629 +1.141 51.718 -89

bps 328,2 326,3 -1,9 341,4 -15,1

% 12,51 12,42 -0,09 12,60 -0,18

% 13,24 13,21 -0,04 13,37 -0,16

% 0,657 0,657 +0,000 0,630 +0,027

Index 192,4 195,8 +3,4 179,9 +15,9

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年6月9日

6月8日 5月6日

2016年6月9日

Unit 6月7日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

40

42

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル中銀が１ドル＝３．５０レアルを明確に下回っているにも関わらず、

リバース通貨スワップ入札を実施しなかった他（最後に実施されたのは５月１８日）、Ｉｌａｎ Ｇｏｌｄｆａｊｎ氏の中

銀総裁就任が上院において５６対１３で承認されたことを好感し、レアル買いが優勢の展開。一時３．３５台後

半までレアル高が進行した。ボベスパ指数も前日比２．３％高を記録。マーケットは、Ｇｏｌｄｆａｊｎ氏が７日に開

催された公聴会において、①自由変動相場制の維持に強くコミットする、②金融政策は為替をターゲットに

するのではなく、政府目標値から大幅に乖離しているインフレ率の抑制のために行使されるべき、と発言し

たことに注目しており、「為替市場への介入方針が前任のＴｏｍｂｉｎｉ総裁から大きく転換される可能性が あ

る」との見方を強めている。レアル相場が昨日１ドル＝３．４０レアルを下回り年初来安値を更新したものの、

依然としてリバース通貨スワップの入札実施がアナウンスされていないことは、「ブラジル中銀が本格的に、

為替市場への不介入政策に傾いていることの証左である」との指摘が見られる。

ブラジル中銀は昨日、大方の市場予想通り、政策金利Ｓｅｌｉｃを７会合連続で１４．２５％に据え置くことを公表
した。決定は全会一致。次回７月の会合からはＧｏｌｄｆａｊｎ氏が議長を務める。